#### DEFINIT. XXVI.

*Per executionem in feudum factam non prejudicatur Agnatis simultaneè investitis, si non consenserint in hypothecam vel executionem.*

**I**n arbitrio igitur ac voluntate Domini positum est, an pro debito non feudali, executionem in ipsum feu-

feudum, vel saltem in fructus & commoditates feudi facere vellet, Defin. praecl. † At, inquit, nonne per hanc executionem prajudicabitur Agnatis de feudo simultaneè investitis? Non certè, sed restringenda ita est executio, sive in fructus saltem & commoditates feudi facta, i. † ut diutius non duret, quā Vasallus debitor vixerit, mortuo verò Vasallo ejusque liberis expiret, & feudum ad Agnatos & simultaneè investitos revertatur, Ordin. process. judic. Elector. Saxon. tit. 40. §. Es sollen aber auch Joh. Köpp. docif. 39. numer. 15. Matth. Col. de process. execut. part. 2. c. 3. num. 300. Andr. Gail. l. 1. obser. 117. n. 2. † Sed hoc ita, nisi Agnati vel simultaneè investiti in executionem vel etiam hypothecam feudi consenserint, nec enim tum habent, de quo conqueri possunt, dict. tit. 40. † Quin nec tum post mortem Vasalli executionem poterunt revocare, si pro debito feudali in utilitatem feudi converso, vel feudi onera concernente, facta fuerit, Matth. Berl. part. 1. concl. 82. num. 41. & 42. Anton. Hering. de fidejuss. c. 21. num. 45. & seq.

Ita Domini in eademi causā (Verba sent. Es mag aber gleichwohl solche Executio den Agnaten und Mitbelehnten/ wofern sie dagegen nicht gewilliger/ an der gesamten Hand und Lebensfall/wenn solcher nach Absterben des Lehensmannes und seiner Söhne an sie kommt/ nicht nachtheilig noch hinderlich seyn/B. R. W.)

#### DEFINIT. XXVII.

Valeat quidem pactum de ingrediendo possessionem bonorum debitoris propriè autoritate, sed tuitius procedit Creditor adhibendo iudicis Imperium.

**N**olo hic repetere argumenta, quæ pro utrāque sententiā prolixè admodum adducit Matth. Col. de process. execut. part. 1. c. 5. ubi demum concludit pro communi opinione, † quod virtute pacti de ingrediendo possessionem bonorum debitoris, Creditor post moram rectè occupet ejus bona, etiam propriè autoritate, per l. Creditores. 3. ubi Bartol. num. 4. C. de pign. l. pignoris 11. C. de pign. action. l. 1. & l. 2. C. si serv. export. ven. l. 1. C. si mancip. ita fuer. alien. ne profit. Panorm. in c. de cetero. s. n. 13. extr. de sent. & re jud. Et multis refellit Col. dict. loc. contraria, quæ huic opinioni adversari videntur. † Rectissimè tamen svadet, iudicis autoritatem adhibere, ut securiores sint Creditores non solum ratione actionis injuriarum, quam pro violata jurisdictione ejus potestatis, in cuius territorio vis privata committitur, metuendam habent, c. ex parte. L. ubi Dd. extr. de V. S. l. si quis 8. §. sed bac 2. & 5. sed & si quis. 3. C. de prescript. 30. annor. † sed & pro evitando periculo armorum & fusionis sanguinis, si invenirent Creditores resistentem: † Quo casu, nec ipsum pactum de ingrediendo in possessionem bonorum debitoris propriè autoritate subsistere, ait Col. dict. c. 5. n. 99. per multas autoritates, quas ibi adducit, † ne forsitan ejusmodi conventio præbeat occasionem tumultus & fusionis sanguinis, l. non est singulis. 176. ff. de reg. jur. l. si cuius. 13. §. sed si inter. 3. ff. de llusfr. † Quod periculum certè avertere poterit, si petat saltem à iudice officiales sibi adiungi, donec realiter fuerit ingressus, possessionemque naestus, ut scilicet metu ministerialium iudicis adversa pars sibi temperet ab injuriis, rixis & scandalis, Salycet. in dict. l. creditores. 3. † Nec habent Creditores, quod metuant moram & processus ambages, quibus per pactum istud de ingrediendo possessionem propriè autoritate occurtere voluerint, † cum vigore istius pacti etiam iudex requisitus absque ulteriori processu Creditores statim.

per officiales suos immittere teneatur Jason. in l. justè u. n. 16. & 19. ff. de acquir. possess. Matth. Col. dict. c. 5. n. 82.

Ita Domini in causa Johann Salfelds zu Eueca / Mens. A. prl 1632. (Verba sent. Inmassen euch auch/wofern ihr selbst zu eurer besserer Verwahrung und Sicherung/die Obrigkeit und gerichtliche Hand hierzu anzulangen nicht gemeinet/ Vermöge des aufgerichteten pacti, propria autoritate die posse des Schuldners Güter einzunehmen/ und euch bis zu eurer Befriedigung dahinein zu setzen/unbenommen/B. R. W.)

#### DEFINIT. XXVIII.

Reddenda est ratio de fructibus ex fundo, in quem Creditores immisi fuerunt, perceptis.

**S**ive propriè authoritate vi pacti initi Creditores possessionem bonorum debitoris ingrediantur, sive prævià executione in eam judicialiter fuerint immisi, non sibi persuadeant aliquod jus dominii, † sed ita bonis sui debitoris utantur, ut de fructibus perceptis quotannis rationem reddere queant, veluti ad hanc obstringuntur, ex Ord. process. judic. Elect. Sax. tit. 39. §. Im Fall nun. in fin. vers. Dero wegen diejenigen. † Ac certè tum Creditores in administrandis bonis debitoris eandem curam & diligentiam, ac in propriis impendere, atque fructus perceptos in sortem computare & cum debito compensare necesse habent, Jason. in l. à Divo Pio 15. §. si pignora. 3. ff. de re judicat. num 4. Ant. Neguz. de pignor. part. 5. membr. 5. n. 1. & seqq. Matth. Coler. de process. execut. part. 3. cap. 9. num. 83. † in tantum, ut si bona debitoris aliquamdiu possederint, ac fructus perceperint, eisque opponatur exceptio solutionis, onus probandi, se scilicet ex fructibus integrum solutionem haud percepisse, iis incumbat, Dan. Moller. lib. 4. semestr. 19. † Destituti autem probationibus, Creditores fructus perceptos mediante juramento judicare, & si quid in rebus pignori captis omissum vel neglectum fuerit, resarcire tenentur, Ord. proc. judic. dict. tit. 39. §. Im Fall nun. in fin. Dan. Moll. dict. cap. 19. n. 2.

Ita Domini in causa Barthel Kochens zu Marienberg/ Mens. Octobr. Anno 1601.

Et in causa D. Andrex Schonii & D. Ottotis Menandi Budig/ Mens. Novembr. An. 1603.

#### DEFINIT. XXIX.

Non è minus tenentur Creditores reddere rationes de fructibus perceptis, quod debitor simplici eorum assertione stare promiserit.

**S**ed num semper Creditores in bona debitoris immisi, de fructibus perceptis rationem reddere tenebuntur? † Quid enim, si debitor hoc casu eorum nudà ac simplici assertione stare promiserit? † Et conventione propriè debitorem tum prohibiri exigere ratione dixeris, cum favori suo bene renunciare potuerit, l. si quis in conscribendo. 29. C. de pact. veluti sentiunt Bartol. in l. ult. ff. de prator. st. pul. Alex. lib. 2. confil. 5. 4. n. 1. & lib. 1. confil. 47. n. 4. † Sed vereor, ne renunciatio hæc sit contra bonos mores & præbeat occasionem delinquendi, quo sancè casu nulla pactio vel renunciatio valida est, † ut bene limitat Jason. in dict. l. si quis in conscribendo. 29. C. de pact. per l. illud convenire. s. ff. de pact. dotal. Matth. Col. de prcess. execut. part. 1. c. 10. num. 152. † Vix unquam enim subtilior fabrica vel melius forum pravitatis usurariæ atque deceptionis fraudulentæ, quam per ejusmodi factum dari posset. Taceo alia inconvenientia, † quod nempe unus idemque foret pars & testis in propriè causâ, contra l. nullum. 14. C. de testib. † Quod fides unius dicto tantum habeatur, id quod legibus est execrabilis c. licet universis 23. c. in omni. 4. ubi Gloss. extr. de te- fib.